# Individualised cumulative cisplatin dose for locoregionally advanced nasopharyngeal carcinoma patients based on induction chemotherapy response and tumour volume

Jie-Yi Lin\*<sup>(D)</sup>, Zi-Jian Lu\*, Su-Chen Li\*, Dong-Hua Luo, Ting Liu, Wan-Ru Zhang, Zhen-Chong Yang, Hao-Yuan Mo, Hai-Qiang Mai<sub>(D)</sub> and Sai-Lan Liu<sub>(D)</sub>

### Abstract

**Background and objectives:** To evaluate the prognostic value of an integrated model consisting of tumour response to induction chemotherapy (IC) and gross tumour volume (GTV) after IC in nasopharyngeal carcinoma (NPC) and elucidate optimal cumulative cisplatin dose (CCD) in concurrent chemoradiotherapy (CCRT) for different subgroups.

**Design and methods:** This retrospective study enrolled 896 patients with NPC diagnosed from 2010 to 2017 receiving IC plus radiotherapy. The primary endpoint was disease-free survival (DFS). Cut-off points for GTV were combined with IC response to develop an integrated model. Propensity score matching (PSM) was used to adjust for potential confounders. Survival outcomes and acute toxicity were compared between the different CCD groups. Results: Unsatisfactory IC response and large GTV after IC were correlated with poor survival outcomes; the AUC increased to 0.668 when these factors were incorporated. The integrated model classified patients into three groups. After PSM, radiotherapy alone and CCRT demonstrated similar efficacy in the low-risk group (complete response (CR)/partial response (PR) and GTV <68 cm<sup>3</sup> after IC). In the intermediate-risk group (CR/PR but GTV  $\ge$ 68 cm<sup>3</sup>), CCD of  $>200 \text{ mg/m}^2$  and  $101-200 \text{ mg/m}^2$  increased the 5-year DFS rates (83.7% vs 81.1% vs 65.3%). p = 0.042). In the high-risk group (stable disease/progressive disease and any GTV), the use of different CCDs did not result in significantly different survival outcomes (p = 0.793). Additionally, high CCD was significantly associated with increased incidence of grade 1-4 acute toxicity. **Conclusion:** The integrated model incorporating IC response and GTV after IC demonstrates satisfactory value in risk stratification and the potential to quide individualised decisionmaking in CCD selection. Balancing toxicity and efficacy, RT alone seems to be the optimal treatment for patients in low-risk groups and  $200 \text{ mg/m}^2$  might be the optimal dose for intermediate-risk groups. Moreover, increasing CCD does not benefit patients in high-risk groups, and treatment options for these patients require further consideration.

*Keywords:* concurrent chemoradiotherapy, cumulative cisplatin dose, gross tumour volume, induction chemotherapy, nasopharyngeal carcinoma, tumour response

Received: 17 February 2024; revised manuscript accepted: 5 September 2024.

#### Introduction

Nasopharyngeal carcinoma (NPC) is an endemic malignancy that is particularly prevalent in Southeast Asia, especially South China.<sup>1,2</sup> Radiotherapy and chemotherapy are the main treatments for NPC because of their deep-seated anatomical location and biological characteristics of invasion and metastasis. In recent years, studies have shown that cisplatin-based concurrent chemoradiation therapy (CCRT) and induction Ther Adv Med Oncol

2024, Vol. 16: 1–16 DOI: 10.1177/ 17588359241286222

© The Author(s), 2024. Article reuse guidelines: sagepub.com/journalspermissions

#### Correspondence to: Hao-Yuan Mo Hai-Qiang Mai Sai-Lan Liu

Department of Nasopharyngeal Carcinoma, Sun Yat-sen University Cancer Center, State Key Laboratory of Oncology in South China. Collaborative Innovation Center for Cancer Medicine, Guangdong Key Laboratory of Nasopharvngeal Carcinoma Diagnosis and Therapy, 651 Dongfeng Road East, Guangzhou 510060, P.R. China mohv@sysucc.org.cn maihq@sysucc.org.cn liusl@sysucc.org.cn

Jie-Yi Lin Zi-Jian Lu Su-Chen Li Dong-Hua Luo Wan-Ru Zhang Zhen-Chong Yang Department of Nasopharyngeal Carcinoma, Sun Ya University Cancor

Nasopharyngeal Carcinoma, Sun Yat-sen University Cancer Center, State Key Laboratory of Oncology in South China, Collaborative Innovation Center for Cancer Medicine, Guangdong Key Laboratory of Nasopharyngeal Carcinoma Diagnosis and Therapy, Guangzhou, P.R. China

Ting Liu

Breast Disease Center, The First Affiliated Hospital of Sun Yat-sen University, Guangzhou, P.R. China

\*These authors contributed equally

journals.sagepub.com/home/tam



Creative Commons Non Commercial CC BY-NC: This article is distributed under the terms of the Creative Commons Attribution-NonCommercial 4.0 License (https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/) which permits non-commercial use, reproduction and distribution of the work without further permission provided the original work is attributed as specified on the Sage and Open Access pages (https://us.sagepub.com/en-us/nam/open-access-at-sage).

chemotherapy (IC) are beneficial in improving the prognosis of patients with locoregionally advanced nasopharyngeal carcinoma (LANPC).3-6 According to the latest guidelines from the National Comprehensive Cancer Network (version 4. 2024) and the Chinese Society of Clinical Oncology, IC plus CCRT is the standard treatment regimen for patients with stage III-IVA LANPC.7,8 Although the addition of chemotherapeutic agents improves the prognosis, 20%-30%of patients still experience treatment failure with distant metastasis, locoregional relapse or both.9 Moreover, the increase in treatment intensity may reduce the patient's tolerance. Therefore, it is important to identify different risk subgroups in patients with LANPC for individualised therapy. Patients in the low-risk subgroup should not receive excessive treatment to reduce the toxicity risk, whereas the treatment for those in the highrisk subgroup should be more aggressive to improve survival rates.

Several studies<sup>10,11</sup> have reported the prognostic value of cumulative cisplatin dose (CCD), which is defined as the total cumulative dose of cisplatin used during CCRT. However, the optimal CCD remains controversial for patients treated with IC plus CCRT. Our previous studies<sup>12,13</sup> have shown that tumour response to IC is an independent prognostic factor and serves as a guide for optimising the suitable CCD for CCRT. Other studies<sup>14-16</sup> have shown that restaging after IC and post-IC gross tumour volume (GTV) are even better prognostic predictors of NPC than the TNM staging. Wen et al.<sup>17</sup> attempted to use post-IC GTV instead of traditional response evaluation as an indicator of the efficacy of IC. However, it is not comprehensive enough to analyse these two aspects separately. IC response, usually calculated by measuring the maximum diameter of the tumour, reflects the shrinkage or enlargement of the tumour without considering the remaining tumour burden.18 Meanwhile, GTV provides three-dimensional information and takes tumour burden into account. However, GTV neglects the comparison of volume before and after chemotherapy. No relevant study has yet considered both tumour response to IC and tumour volume after IC.

In this study, we analysed the prognostic value of integrating IC response and GTV after IC. In addition, we conducted a subgroup analysis to compare the therapeutic value of CCD in different risk subgroups to help clinicians choose the optimal CCD.

#### Methods

#### Patients

From May 2010 to December 2017, 896 patients newly diagnosed with LANPC at the Sun Yat-sen University Cancer Center were included in this retrospective study. The eligibility criteria were as follows: (1) patients with pathologically confirmed NPC stage III-IVA (based on the American Joint Committee on Cancer Union for International Cancer Control, UICC/AJCC eighth edition staging system); (2) Karnofsky Performance Scale score >70; (3) patients who received IC plus RT (without concurrent chemotherapy or with cisplatin-based concurrent chemotherapy regimen); (4) available imaging evaluation data after IC; (5) no secondary pregnancy, lactation or other malignant diseases and (6) adequate level of organ function. All patients underwent serial evaluations including routine physical examination, head and neck magnetic resonance imaging (MRI) with contrast, direct and indirect nasopharyngoscopy, electrocardiography, chest radiography/ computed tomography (CT) with contrast, abdominal ultrasonography/CT with contrast, bone scanning, plasma Epstein-Barr virus (EBV) DNA load by quantitative PCR before treatment and EBV serology at baseline. This study adhered to The Strengthening the Reporting of Observational Studies in Epidemiology Statement guidelines.<sup>19</sup>

#### Treatment and tumour response evaluation

All the included patients received IC. The IC regimens included the following: taxanes with cisplatin, cisplatin with fluorouracil and taxanes plus cisplatin with fluorouracil. T indicates taxane in any form, including docetaxel ( $60-75 \text{ mg/m}^2$ , day 1, intravenous infusion, infusion for 1 h), liposomal paclitaxel ( $135 \text{ mg/m}^2$ , day 1, intravenous infusion for 3 h) and protein-bound paclitaxel ( $240-260 \text{ mg/m}^2$ , day 1, intravenous infusion, infusion for 30 min). P indicates cisplatin ( $60-80 \text{ mg/m}^2$ , day 1, intravenous infusion for 3 h). F indicates fluorouracil ( $600-1000 \text{ mg/m}^2$ , continuous intravenous infusion for 120 h). Each regimen was administered at 3-week intervals for two to four cycles.

The radiotherapy modality used was an intensitymodulated RT (IMRT), with cumulative doses ranging from 66 to 70 Gy and daily partial doses ranging from 2.00 to 2.36 Gy. Radiotherapy was started 22 days (days 20–24) after the last cycle of IC. The remaining IMRT programme characteristics followed previously published principles.<sup>4,20–22</sup> If cisplatin chemotherapy was administered concurrently during radiotherapy, the dose of cisplatin used was 80–100 mg/m<sup>2</sup> every 3 weeks or 30–40 mg/m<sup>2</sup> every week.<sup>23,24</sup>

Due to the advantages of the high soft-tissue resolution, multipara-metric imaging and non-ionising radiation,<sup>7-9</sup> MRI of the nasopharynx and neck was performed before treatment and after IC, and the results were obtained for response evaluation. If patients have contraindications, MRI is replaced by CT. Treatment response was assessed according to RECIST 1.1.18 Tumour lesions with the longest diameter of >10mm in the nasopharynx and metastatic cervical lymph nodes (CLNs) with a short axis of >15 mm were defined as the target lesions. Complete response (CR) was defined as no definite soft tissue mass in the nasopharyngeal region, with the short axis of all CLNs being <10 mm. Partial response (PR) was defined as at least a 30% decrease in the sum of the diameters of the target lesions compared with the baseline sum of diameters. Progressive disease (PD) was defined as at least a 20% increase in the sum of the diameters of the target lesions and an absolute increase of at least 5 mm, or the appearance of one or more new lesions. Stable disease (SD) was defined as insufficient tumour shrinkage or increase in size to qualify for PR or PD, respectively.

## GTV measurement

The patients were immobilised in the supine position using a head, neck and shoulder thermoplastic mask. After contrast-enhanced CT imaging, the scope of each scan was performed at a thickness of 3 mm from the head to 2 cm below the sternoclavicular joint. Images were transferred to the radiotherapy planning system, in which the GTVs of the nasopharynx (GTVnx) and cervical lymph nodes (GTVnd) were manually delineated by two radiation oncologists specialising in NPC.

Diagnoses of primary lesions and CLNs were based on the findings of MRI of the nasopharynx and neck before treatment, according to published radiological criteria.<sup>25–27</sup> The soft tissue area in the GTVnx was delineated according to imaging examinations after IC, whereas the skull base bones were delineated according to imaging before IC.<sup>28,29</sup> Retropharyngeal lymph node involvement was included in GTVnx. If the primary tumour was to be directly contiguous with regional lymph nodes, we used the cut-off level of the mid-C2 vertebral body to separate the primary tumour from the positive lymph nodes.<sup>30</sup> The delineation range of CLNs was based on the imaging size after IC. Finally, GTVnx and GTVnd were calculated automatically using the treatment planning system to multiply the entire area.

## Outcomes and follow-up

The primary endpoint of this study was diseasefree survival (DFS), defined as the period from the first day of IC to the date of disease relapse (either locoregional failure or distant metastasis) or death from any cause. The secondary endpoints were overall survival (OS), local-regional relapse-free survival (LRFS) and distant metastasis-free survival (DMFS), defined as the period from the first day of IC to the date of death from any cause, local or regional relapse and distant metastasis, respectively. The patients were followed up according to the routine practice at the study institute. Patients were evaluated by nasopharyngoscopy, MRI of the head and neck, chest radiography, abdominal sonography and plasma EBV DNA measurement every 3 months during the first 3 years after the completion of treatment, every 6 months during the next 2 years and annually thereafter until death. The final follow-up was on April 2023. Positron emission tomography-CT and other diagnostic modalities were considered when necessary. Acute haematologic toxicity during CCRT was graded according to the Common Terminology Criteria for Adverse Events (version 5.0).

#### Statistical analysis

Correlations between different groups and clinical characteristics were assessed using the Chisquare and Fisher's exact probability tests. The cut-off points for GTV and EBV DNA were determined using receiver operating characteristic (ROC) curve analysis. Survival outcomes were analysed using the Kaplan–Meier survival curves and log-rank test. Univariate and multivariate Cox analyses were performed to investigate the prognostic value using stepwise regression. ROC curve and decision curve analysis (DCA) were used to evaluate and compare prediction capabilities. The AUC of the ROC curve was compared using the 'roc.test' embedded in the R language package 'pROC' (version 4.2.0).<sup>31</sup> Propensity score matching (PSM) was used to adjust for potential confounders with the nearest neighbour-matching method embedded in the R language package 'MatchIt' (version 4.2.0). All other statistical analyses were performed using the SPSS Statistics for Windows (version 25.0; IBM Corp., Armonk, NY, USA). All statistical analyses were two-sided. Statistical significance was set at p < 0.05.

#### Results

#### Patient characteristics and survival outcomes

A total of 896 patients were included. For the entire cohort, the median age was 43 (range 8–77) years, with 219 females (24.4%) and 677 males (75.6%). The tumour response to IC was as follows: 20 (2.2%) patients experienced CR, 654 (73.0%) were evaluated as PR, 217 (24.2%) achieved SD and 5 (0.6%) experienced PD. Among the patients, 18.8% (n=168) received CCD <100 mg/m<sup>2</sup>, 60.9% (n=546) received CCD 101–200 mg/m<sup>2</sup> and 20.3% (n=182) received CCD  $\ge$ 200 mg/m<sup>2</sup>.

The median GTV was  $64.95 \text{ cm}^3$  (range 2.20– 328.10 cm<sup>3</sup>). Based on the ROC curve, the cut-off value of GTV was  $67.95 \text{ cm}^3$  for DFS (sensitivity, 58.2%; specificity, 69.1%; AUC = 0.641; p < 0.001). Therefore, a uniform cut-off value of  $68 \text{ cm}^3$  (>68 vs  $\leq 68 \text{ cm}^3$ ) was selected to stratify all patients into large and small GTV groups for survival analysis. The clinical characteristics of the patients and the differences between the CR/PR and SD/PD groups and between large and small GTV after IC groups are shown in Table 1.

The median duration of follow-up for the entire cohort was 62 months (range 2.5–142.5 months). The 5-year DFS, OS, DMFS and LRFS rates in the entire cohort were 78.0%, 91.9%, 87.8% and 90.5%, respectively.

#### Integrated model of GTV and IC response

An unsatisfactory tumour response (SD/PD) predicted poorer clinical outcomes than a satisfactory tumour response (CR/PR) at all endpoints (Supplemental Figure S1). Similarly, a large GTV after IC (GTV  $\geq 68 \text{ cm}^3$ ) predicted poorer clinical outcomes than a small GTV after IC (GTV <68 cm<sup>3</sup>) at all endpoints. Multivariate analysis showed that IC response (SD + PD vs CR + PR: hazard ratio (HR): 1.77, 95% CI: 1.25–2.51, p=0.001) and GTV after IC (<68 vs  $\geq$ 68 cm<sup>3</sup>: HR: 2.02, 95% CI: 1.39–2.95, p<0.001) were independent prognostic factors for DFS (Table 2).

To address the question of whether GTV plus IC response would be a more effective prognostic tool than either one alone, patients were classified into four groups as follows: Group A (GTV  $<68 \,\mathrm{cm^3}$  and CR/PR), Group B (GTV  $\ge 68 \,\mathrm{cm^3}$ and CR/PR), Group C (GTV  $< 68 \text{ cm}^3$  and SD/ PD) and Group D (GTV  $\geq 68 \text{ cm}^3$  and SD/PD). Multivariate analysis indicated that the new grouping was an independent and significant prognostic factor (Supplemental Table S1). The Kaplan-Meier survival curves showed that the survival rates at all endpoints of Group A were significantly higher than those of Groups B, C and D (all p < 0.05, Figure 1(a), Supplemental Figure S2(A)-(C)). Moreover, Group B had a higher 5-year DFS rate than Group D and a higher 5-year LRFS rate than Groups C and D (all p < 0.05). Further paired comparisons revealed no significant differences in survival rates at all endpoints between Groups C and D. Subsequently, Group A was classified as a lowrisk subgroup (GTV <68 cm<sup>3</sup> and CR/PR), Group B as an intermediate-risk subgroup (GTV  $\geq$ 68 cm<sup>3</sup> and CR/PR) and Groups C and D as high-risk subgroups (any GTV and SD/PD). Patients in the low-risk group presented favourable survival outcomes, whereas those in the highrisk group presented poor outcomes at all endpoints (DFS: 88.6% vs 72.9% vs 65.6%, p < 0.001, Figure 1(b); OS: 97.2% vs 87.6% vs 87.1%, p < 0.001, Supplemental Figure S2(D); LRFS: 94.6% vs 91.7% vs 81.8%, p=0.003, Supplemental Figure S2(E) and DMFS: 93.3% vs 83.7% vs 82.7%, p<0.001, Supplemental Figure S2(F)).

ROC curves were used to compare the prognostic validity of the integrated model, GTV and IC response. The AUC for DFS in all 896 patients was 0.630 for GTV and 0.603 for IC response and increased to 0.668 when these two factors were considered in the analysis (all p < 0.05, Figure 1(c)). In addition, DCA also demonstrated that the application of the integrated model to predict DFS provided a higher net benefit, suggesting its effectiveness in clinical decision-making (Figure 1(d)).

Characteristics	All (N=896)	CR/PR ( <i>N</i> =674)	SD/PD ( <i>N</i> =222)	p	GTV < 68 cm <sup>3</sup> ( <i>N</i> = 471)	GTV≥68 cm³ ( <i>N</i> = 425)	p
Age				0.409			0.324
Median (range)	43 (8–77)	43 (8–77)	42 (10–74)		43 (8–70)	43 (9–77)	
<45 years	481 (53.7%)	356 (52.8%)	125 (56.3%)		245 (52.0%)	236 (55.5%)	
≥45years	415 (46.3%)	318 (47.2%)	97 (43.7%)		226 (48.0%)	189 (44.5%)	
Sex				0.022			0.004
Female	219 (24.4%)	178 (26.4%)	41 (18.5%)		134 (28.5%)	85 (20.0%)	
Male	677 (75.6%)	496 (73.6%)	181 (81.5%)		337 (71.5%)	340 (80.0%)	
Pre-treatment EBV DNA				0.012			<0.001
<1500 copies/mL	369 (41.2%)	294 (43.6%)	75 (33.8%)		235 (49.9%)	134 (31.5%)	
≥1500 copies/mL	527 (58.8%)	380 (56.4%)	147 (66.2%)		236 (50.1%)	291 (68.5%)	
Post-treatment EBV DNA				<0.001			<0.001
0copies/mL	568 (63.4%)	458 (68.0%)	110 (49.5%)		332 (70.5%)	236 (55.5%)	
>0 copies/mL	139 (15.5%)	84 (12.5%)	55 (24.8%)		38 (8.1%)	101 (23.8%)	
NA	189 (21.1%)	132 (19.5%)	57 (25.7%)		101 (21.4%)	88 (20.7%)	
T stageª				0.015			<0.001
T1	14 (1.6%)	12 (1.8%)	2 (0.9%)		13 (2.8%)	1 (0.2%)	
T2	98 (10.9%)	78 (11.6%)	20 (9.0%)		80 (17.0%)	18 (4.3%)	
Т3	430 (48.0%)	338 (50.1%)	92 (41.4%)		280 (59.4%)	150 (35.3%)	
Τ4	354 (39.5%)	246 (36.5%)	108 (48.6%)		98 (20.8%)	256 (60.2%)	
N stage <sup>a</sup>				0.009			0.013
NO	23 (2.5%)	18 (2.7%)	5 (2.2%)		15 (3.2%)	8 (1.9%)	
N1	240 (26.8%)	197 (29.2%)	43 (19.4%)		144 (30.6%)	96 (22.6%)	
N2	421 (47.0%)	314 (46.6%)	107 (48.2%)		214 (45.4%)	207 (48.7%)	
N3	212 (23.7%)	145 (21.5%)	67 (30.2%)		98 (20.8%)	114 (26.8%)	
Clinical stage <sup>a</sup>				<0.001			<0.001
III	397 (44.3%)	325 (48.2%)	72 (32.4%)		291 (61.8%)	106 (24.9%)	
IVa	499 (55.7%)	349 (51.8%)	150 (67.6%)		180 (38.2%)	319 (75.1%)	
IC regimen				0.088			0.459
TPF	548 (61.2%)	425 (63.1%)	123 (55.4%)		279 (59.2%)	269 (63.3%)	
PF	153 (17.0%)	106 (15.7%)	47 (21.2%)		84 (17.8%)	69 (16.2%)	
TP	195 (21.8%)	143 (21.2%)	52 (23.4%)		108 (23.0%)	87 (20.5%)	

 Table 1. Baseline characteristics of the included patients.

(Continued)

## THERAPEUTIC ADVANCES in

Medical Oncology

#### Table 1. (Continued)

Characteristics	All ( <i>N</i> =896)	CR/PR ( <i>N</i> =674)	SD/PD (N=222)	p	GTV < 68 cm <sup>3</sup> ( <i>N</i> = 471)	GTV≥68 cm³ ( <i>N</i> = 425)	p
IC cycle				0.030			0.086
2	442 (49.3%)	318 (47.2%)	124 (55.9%)		219 (46.5%)	223 (52.5%)	
3+4	454 (50.7%)	356 (52.8%)	98 (44.1%)		252 (53.5%)	202 (47.5%)	
Cisplatin regimen				1.000			0.079
Weekly	69 (8.7%)	51 (8.6%)	18 (8.8%)		43 (10.5%)	26 (6.7%)	
Triweekly	727 (91.3%)	541 (91.4%)	186 (91.2%)		367 (89.5%)	360 (93.3%)	
CCD				0.612			0.002
Median (range)	160 (0–300)	160 (0–300)	160 (0–300)		160 (0–300)	160 (0–300)	
$< 100  mg/m^2$	168 (18.8%)	129 (19.1%)	39 (17.6%)		93 (19.7%)	75 (17.7%)	
101-200 mg/m <sup>2</sup>	546 (60.9%)	413 (61.3%)	133 (59.9%)		304 (64.6%)	242 (56.9%)	
>200 mg/m <sup>2</sup>	182 (20.3%)	132 (19.6%)	50 (22.5%)		74 (15.7%)	108 (25.4%)	
Total radiation dose				0.071			<0.001
Median (range)	70 (66–70)	70 (66–70)	70 (66–70)		70 (66–70)	70 (66–70)	
<70 Gy	105 (11.7%)	87 (12.9%)	18 (8.1%)		74 (15.7%)	31 (7.3%)	
70 Gy	791 (88.3%)	587 (87.1%)	204 (91.9%)		397 (84.3%)	394 (92.7%)	
Radiation fractionation dose				0.163			<0.001
Median (range)	2.19 (2.00–2.36)	2.19 (2.00- 2.36)	2.19 (2.06– 2.33)		2.26 (2.06–2.36)	2.19 (2.00- 2.33)	
<2.19 Gy	346 (38.6%)	251 (37.2%)	95 (42.8%)		140 (29.7%)	206 (48.5%)	
≥2.19 Gy	550 (61.4%)	423 (62.8%)	127 (57.2%)		331 (70.3%)	219 (51.5%)	
IC response <sup>b</sup>				-			<0.001
CR/PR	674 (75.2%)	674 (100.0%)	0 (0.0%)		408 (86.6%)	266 (62.6%)	
SD/PD	222 (24.8%)	0 (0.0%)	222 (100.0%)		63 (13.4%)	159 (37.4%)	
GTV				<0.001			-
<68 cm <sup>3</sup>	471 (52.6%)	408 (60.5%)	63 (28.4%)		471 (100.0%)	0 (0.0%)	
≥68 cm <sup>3</sup>	425 (47.4%)	266 (39.5%)	159 (71.6%)		0 (0.0%)	425 (100.0%)	

 $^{\mathrm{a}}\mathrm{TNM}$  stage was based on the eighth edition of the UICC/AJCC staging system.

<sup>b</sup>Tumour response was evaluated according to the Response Evaluation in Solid Tumors (RECIST version 1.1) guidelines.

Values in bold indicate p < 0.05.

CCD, cumulative cisplatin dose; CR, complete response; EBV, Epstein–Barr virus; GTV, gross tumour volume; IC, induction chemotherapy; PD, progressive disease; PF, cisplatin with fluorouracil; PR, partial response; SD, stable disease; TP, taxanes with cisplatin; TPF, taxanes plus cisplatin with fluorouracil.

**Table 2.** Multivariable analysis of prognostic factors.

Characteristics	HR (95% CI)	p
DFS		
T stage (3–4 vs 1–2)	1.83 (0.92–3.64)	0.086
IC response (SD + PD vs CR + PR)	1.77 (1.25–2.51)	0.001
GTV (<68 vs ≥68 cm³)	2.02 (1.39–2.95)	<0.001
OS		
T stage (3–4 vs 1–2)	4.82 (0.65-35.60)	0.123
GTV (<68 vs ≥68 cm <sup>3</sup> )	3.00 (1.54–5.84)	0.001
Total radiation (70 vs $<$ 70 Gy)	0.49 (0.23–1.05)	0.067
LRFS		
Total radiation (70 vs $<$ 70 Gy)	3.03 (0.95–9.65)	0.061
IC response (SD + PD vs CR + PR)	3.15 (1.93–5.15)	<0.001
DMFS		
GTV (<68 vs ≥68 cm³)	2.76 (1.69–4.50)	<0.001

CR, complete response; CI, confidence interval; DFS, disease-free survival; DMFS, distant metastasis-free survival; GTV, gross tumour volume; HR, hazard ratio; IC, induction chemotherapy; LRFS, local-regional relapse-free survival; OS, overall survival; PD, progressive disease; PR, partial response; SD, stable disease. Values in bold indicate p < 0.05.

#### *Prognostic significance of the integrated model for patients with different CCD*

As patients in different risk subgroups exhibited different treatment failure rates, we comparatively evaluated the prognostic impact of CCD in this study. In the low-risk subgroup, the 5-year DFS rates were 94.9%, 88.6% and 86.5% (*p*=0.621) in the low, medium and high CCD groups, respectively (Figure 2(a)). The analyses of OS, LRFS and DMFS showed similar outcomes: the survival rates of the low-CCD ( $<100 \text{ mg/m}^2$ ) group were slightly higher than those of the high-CCD (>100 mg/m<sup>2</sup>) groups, but the difference was not statistically significant (Supplemental Figure S3(A)-(C)). We further compared the survival in patients treated with radiotherapy alone with those undergoing CCRT. After PSM, all 57 patients in the RT alone group were 1:1 matched with 57 patients in the CCRT group. The two groups were well-balanced according to pre-treatment EBV DNA, N stage, IC cycles and other variables (Supplemental Table S2). The 5-year DFS, OS, LRFS and DMFS for patients receiving RT alone or CCRT were 94.9% versus

87.0% (p=0.749, Figure 3(a)), 100.0% versus 92.1% (p=0.762, Figure 3(b)), 95.1% versus 94.4% (p=0.919, Figure 3(c)) and 100.0% versus 92.4% (p=0.145, Figure 3(d)), respectively. There was no significant difference in all endpoints between the two groups.

In the intermediate-risk subgroup, patients receiving a medium CCD (101–200 mg/m<sup>2</sup>) showed higher 5-year DFS (81.1% vs 65.3%, p=0.051) than patients receiving a CCD of  $\leq$ 100 mg/m<sup>2</sup>, and patients receiving a CCD of  $\geq$ 200 mg/m<sup>2</sup> displayed higher 5-year DFS rates (83.7% vs 65.3%, p=0.027), than those receiving a CCD of  $\leq$ 100 mg/m<sup>2</sup> (Figure 2(b)). The medium-dose group showed similar efficacy to the high-dose group for LRFS and OS in the intermediate-risk subgroup (Supplemental Figure S3(D)–(F)).

In addition, in the high-risk subgroup, the 5-year DFS, OS, LRFS and DMFS for patients receiving CCD  $<100 \text{ mg/m}^2$ , CCD= $101-200 \text{ mg/m}^2$  and CCD  $>200 \text{ mg/m}^2$  were 63.4% versus 63.4% versus 66.4%, 82.0% versus 88.5% versus 87.3%,



**Figure 1.** Kaplan–Meier curves for DFS (a and b) for 896 patients with NPC stratified into four prognostic groups and by different risk stratification. ROC curve (c) and decision curve (d) comparing the prediction of the integrated model with IC response and GTV after IC.

DFS, disease-free survival; GTV, gross tumour volume; IC, induction chemotherapy; NPC, nasopharyngeal carcinoma; ROC, receiver operating characteristic.

81.4% versus 80.8% versus 79.3% and 86.9% versus 80.8% versus 82.7%, respectively. The use of different CCDs did not result in significantly different survival outcomes (Figure 2(c), Supplemental Figure S3(G)–(I)).

vs  $\leq 100 \text{ mg/m}^2$ : HR: 0.26, 95% CI: 0.08–0.82, p=0.021; 101–200 vs  $\leq 100 \text{ mg/m}^2$ : HR: 0.15, 95% CI: 0.05–0.49, p=0.001) in the intermediate-risk subgroup (Supplemental Table S3), but was not significantly associated with any survival outcome in the low- or high-risk subgroups.

In the multivariate analysis, CCD was an independent prognostic factor for DFS (>200 vs  $\leq 100 \text{ mg/m}^2$ : HR: 0.28, 95% CI: 0.10–0.79, p=0.015; 101–200 vs  $\leq 100 \text{ mg/m}^2$ : HR: 0.28, 95% CI: 0.11–0.72, p=0.008) and DMFS (>200

#### Acute toxicity

We evaluated the occurrence of acute toxicity at the time when toxicity and side effects were most



**Figure 2.** Kaplan–Meier curves for DFS with the groups stratified into  $CCD \le 100 \text{ mg/m}^2$ ,  $CCD 101-200 \text{ mg/m}^2$  and  $CCD > 200 \text{ mg/m}^2$ in the low- (a), intermediate- (b)- and high-risk (c) groups.

CCD, cumulative cisplatin dose; DFS, disease-free survival; NPC, nasopharyngeal carcinoma.

obvious during CCRT and compared this among different CCD groups. High CCD was significantly associated with increased incidence of leucocytopenia (all grades: 32.1% vs 87.4% vs 87.4%, p<0.001; grade 3-4: 8.93% vs 17.9% vs 25.3%, p < 0.001), neutropenia (all grades: 39.9% vs 65.4% vs 72.5%, p<0.001), anaemia (all grades: 50.6% vs 86.6% vs 84.1%, *p* < 0.001; grade 3-4: 3.57% vs 6.04% vs 11.50%, p = 0.007), thrombocytopenia (all grades: 13.7% vs 24.7% vs 30.2%, p=0.001) and creatinine increase (all grades: 14.3% vs 29.5% vs 35.2%, p<0.001) (Table 3). An intergroup analysis evaluating for the increase in the level of aspartate transaminase did not find any significant differences between the groups (p > 0.05).

#### Discussion

The results of this study illustrated that both tumour response to IC and GTV after IC were independent prognostic factors, which is consistent with the results of previous studies.<sup>13,15</sup> In this study, ROC curves showed that the AUC for DFS increased when these two factors were incorporated, which was significantly higher than that when each was used separately. DCA curves also reflected that the integrated model was useful in clinical decision-making. These results suggest that the integrated model of GTV and IC response can be more effective in prognostic prediction. This reveals that it is one-sided to use tumour response or GTV separately, as patients with high tumour burden before treatment but satisfactory

tumour response to IC, and patients with low tumour burden but poor IC response, may have similar GTV after IC; however, this does not mean that their outcomes are similar. To our knowledge, this is the first study to investigate the prognostic value of combining tumour response and GTV after IC and to develop an integrated model for individualised CCD for LANPC patients.

Previous studies<sup>10,11</sup> have shown that CCD of >200 mg/m<sup>2</sup> can significantly improve the prognosis of NPC. Li et al.<sup>32</sup> further suggested that 200 mg/m<sup>2</sup> cisplatin could be an alternative treatment option for patients with low-risk LANPC. With the development and addition of IC, it is important to explore suitable low-risk subgroups of patients to receive appropriate deescalation of CCRT. Therefore, after verifying the satisfactory value of the integrated model in risk stratification, we explored individualised CCD selection in different risk subgroups. We stratified patients sensitive to IC according to GTV after IC and identified a new low-risk subgroup (CR/PR and GTV <68 cm<sup>3</sup>). The survival rates of the CCD <100 mg/m<sup>2</sup> group were slightly higher than those of 101-200 mg/m<sup>2</sup> and  $>200 \text{ mg/m}^2$  groups for low-risk patients but the difference was not statistically significant. Therefore, we further compared the survival in patients treated with radiotherapy alone with those undergoing CCRT and found that there was no significant difference between the two groups in all endpoints. Furthermore, our results





CCRT, concurrent chemotherapy; DFS, disease-free survival; DMFS, distant metastasis-free survival; LRFS, local-regional relapse-free survival; OS, overall survival; RT, radiotherapy.

show that high CCD significantly increased the cumulative toxicity of chemotherapy. Thus, CCRT was not superior to RT alone in terms of survival for patients with LANPC in the low-risk group. This indicates that patients with CR/PR after IC and a small tumour burden will attain a post-IC GTV that is sufficiently small. For these patients, increasing the CCD would not only fail to further improve their prognosis but also increase the cumulative toxicity of chemotherapy. As the evidence recommended by previous guidelines for CCRT mainly comes from clinical trial data during two-dimensional conventional radiotherapy, a multicentre prospective phase III clinical study explored whether patients with low-risk NPC still need CCRT with the development of IMRT.<sup>33</sup> The results showed that for patients in low risk, the survival of patients in the IMRT-alone group was similar to those of CCRT, with lower incidence of grade 3–4 adverse events and better quality of life. Chen et al.<sup>34</sup> similarly concluded that IC + IMRT group has similar 3-year survival rates to IC + CCRT group in patients with stage III–IV NPC. Based on these, we concluded that IC plus radiotherapy alone appears to be the Table 3. Grade 1-4 acute toxicities due to CCRT between the three different CCD groups.

Adverse event	CCD ≤100 ( <i>n</i>	= 168)		CCD 101-200	( <i>n</i> =546)		CCD >200 ( <i>n</i>	= 182)		<i>p</i> Value	<i>p</i> Value
(Toxicity grade)	Grades 1–2	Grade 3	Grade 4	Grades 1–2	Grade 3	Grade 4	Grades 1–2	Grade 3	Grade 4	tor events grade ≥ 1	tor events grade ≥ 3
Leucocytopenia	39 (23.2%)	14 [8.3%]	1 [0.6%]	379 [69.4%]	88 [16.1%]	10 [1.8%]	113 (62.1%)	44 (24.2%)	2 [1.1%]	<0.001ª	<0.001ª
Neutropenia	54 (32.1%)	7 [4.2%]	6 [3.6%]	289 [52.9%]	54 [9.9%]	14 [2.6%]	110 (60.4%)	19 [10.4%]	3 [1.7%]	<0.001ª	0.221ª
Anaemia	79 (47.0%)	5 (3.0%)	1 [0.6%]	440 [80.6%]	25 (4.6%)	8 [1.5%]	132 (72.5%)	18 [9.9%]	3 [1.7%]	<0.001ª	0.007ª
Thrombocytopenia	17 (10.1%)	5 (3.0%)	1 [0.6%]	108 [19.8%]	18 (3.3%)	9 [1.7%]	45 (24.7%)	9 (5.0%)	1 (0.6%)	0.001ª	0.680ª
AST increase	8 (4.8%)	1 (0.6%)	0.0%) 0	21 (3.9%)	0 (0.0%)	0 (0.0%)	7 [3.9%]	0 (0.0%)	1 (0.6%)	0.692ª	0.152 <sup>b</sup>
ALT increase	11 (6.6%)	2 (1.2%)	0 (0.0%)	31 (5.7%)	0 (0.0%)	0 (0.0%)	14 [7.7%]	0 (0.0%)	1 (0.6%)	0.386ª	0.036 <sup>b</sup>
Creatinine increase	23 (13.7%)	1 [0.6%]	0 (0.0%)	160 [29.3%]	1 [0.6%]	0 (0.0%)	62 [34.1%]	1 [0.6%]	1 [0.6%]	< <b>0.001</b> ª	0.168 <sup>b</sup>
<sup>a</sup> p values were calculat <sup>b</sup> p values were calculat Values in bold indicate ALT, alanine aminotrar	ed by Chi-square ed using Fisher's p < 0.05. Isferase; AST, as	e test. s exact test. partate amino	transferase;	CCD, cumulative	e cisplatin dose	; CCRT, concu	rrent chemoradi	otherapy.			

optimal treatment for patients in the low-risk group in the IMRT era.

Moreover, we found that patients with intermediate risk (CR/PR but a GTV  $\geq 68 \text{ cm}^3$ ) who received CCD  $> 200 \text{ mg/m}^2$  and  $101-200 \text{ mg/m}^2$ exhibited higher 5-year DFS rates than patients who received CCD  $<100 \text{ mg/m}^2$ . 101-200 mg/ $m^2$  had similar efficacy to  $> 200 \text{ mg/m}^2$ , but with fewer grade 1-4 acute toxicities. Previous studies<sup>35,36</sup> suggested that CCD  $>200 \text{ mg/m}^2$ increased survival in patients with large tumour despite increasing treatment-related toxicity. These results are consistent with ours, which suggests that an increased CCD could provide a survival benefit for patients sensitive to chemotherapy with large tumour burden. However, our results suggest that it is not necessary to give a dose of cisplatin higher than 200 mg/m<sup>2</sup> for these patients. While increasing CCD improves their prognosis, it also increases the cumulative toxicity of chemotherapy. Therefore, balancing toxicity and efficacy,  $200 \text{ mg/m}^2$  seems to be the optimal CCD dose in the intermediate-risk group.

In this study, we also found that there was no statistically significant difference in the prognosis of patients who received different CCDs in the highrisk group (SD/PD, GTV >68 or  $\leq 68 \text{ cm}^3$ ). Our results indicated that increasing CCD could not improve prognosis in IC-nonresponsive patients, even if they have a huge tumour burden. This is consistent with our previous reports that IC response could be a valuable factor informing treatment options of NPC patients.<sup>13</sup> While other studies only focused on the impact of pure tumour burden on the benefit of CCD,<sup>17,36</sup> our study proved that the combined use of IC response with tumour burden can better inform the use of CCD. Moreover, this study suggests that patients who received SD/PD after IC but with a small GTV that is clinically overlooked may still experience treatment failure, especially relapse more (Supplemental Figure S2, Supplemental Table S4). Previous studies have elaborated on the molecular mechanisms by which patients develop resistance to anti-cancer drugs, which may help to further understand this relationship. Studies have shown that increased expression of ANX-I, ATPbinding cassette (ABC) and Jab1/CSN5 was significantly associated with drug resistance and poor prognosis in NPC patients treated with cisplatinbased concurrent chemotherapy.<sup>37-39</sup> Therefore, it is necessary to choose more appropriate

concurrent treatment for patients in high-risk groups. It has been suggested that the combination of drugs with different mechanisms of action during the concurrent phase of radiotherapy may help eliminate these resistant clones. In recent years, there have been many related studies on the application of anti-epidermal growth factor receptor (EGFR) therapies such as cetuximab and nimotuzumab for locally advanced NPC.40-43 Wang et al.<sup>44</sup> found that cetuximab plus CCRT improved the CR (relative risk (RR) = 1.92, 95%CI: 1.61–2.30), reduced SD/PD (SD: RR=0.67, 95% CI: 0.51-0.88; PD: RR=0.24, 95% CI: 0.15-0.40), and improved the survival rates at all endpoints in NPC patients. Besides, there are also related studies on the application of immunotherapy with chemoradiotherapy.45-48 The latest study of Liu et al.<sup>49</sup> shown that the addition of sintilimab (200 mg intravenously once every 3 weeks for 12 cycles) to chemoradiotherapy improved event-free survival in LANPC (86% (95% CI: 81-90) vs 76% (70–81), p=0.019). Our centre and other medical centres are conducting clinical trials of combining immune checkpoint inhibitors in the concurrent or adjuvant phase to further improve outcomes (CinicalTrials.gov identifiers: NCT04072107, NCT03427827, NCT03267498; ChiCTR2100042602). In conclusion, increasing CCD does not benefit patients in the high-risk group, and treatment options for these patients, such as the addition of targeted agents or immunotherapy, require further exploration.

This study has several limitations. First, as this was a retrospective study, there was an inevitable selection bias. Second, as this was a single-centre study, these results must be validated using other datasets. Third, the number of patients undergoing radiotherapy alone was insufficient and some confounding factors could not be fully matched between groups even using PSM. Furthermore, EBV DNA was not included in the integrated model because there remains no standard for its determination or reference range. Future research should focus on improvements based on these aspects.

#### Conclusion

The integrated model incorporating IC response and GTV after IC demonstrates satisfactory value in risk stratification and the potential to guide individualised decision-making in CCD selection. Balancing toxicity and efficacy, RT alone seems to be the optimal treatment for patients in low-risk groups and  $200 \text{ mg/m}^2$  might be the optimal dose for intermediate-risk groups. Moreover, increasing CCD does not benefit patients in highrisk groups, and treatment options for these patients require further consideration.

#### Declarations

#### Ethics approval and consent to participate

The study was performed in line with the principles of the Declaration of Helsinki and approved by the Institutional Review Board and Ethics Committee of the Sun Yat-sen University Cancer Center (approval number: B2024-153-01). Informed consent was obtained from all patients whose clinical data were used.

#### Consent for publication

Approved for publication by all participants.

#### Author contributions

**Jie-Yi Lin:** Data curation; Formal analysis; Methodology; Writing – original draft.

**Zi-Jian Lu:** Conceptualisation; Formal analysis; Methodology.

Su-Chen Li: Data curation; Formal analysis.

Dong-Hua Luo: Data curation.

Ting Liu: Investigation.

Wan-Ru Zhang: Investigation.

Zhen-Chong Yang: Investigation.

**Hao-Yuan Mo:** Conceptualisation; Methodology; Writing – review & editing.

**Hai-Qiang Mai:** Conceptualisation; Methodology; Supervision; Writing – review & editing.

**Sai-Lan Liu:** Conceptualisation; Funding acquisition; Supervision; Writing – review & editing.

#### Acknowledgements

We thank all the patients who participated in this study.

#### Funding

The authors disclosed receipt of the following financial support for the research, authorship and/or publication of this article: This study was funded by grants from the National Key Research and Development Program of China (SQ2022YFC2500174), National Natural Science Foundation of China (Nos 32200651, 82203776,

82203125, 82222050, 82272739, 82272882, 82173287, 82073003, 82003267, 82002852), Guangdong Major Project of Basic and Applied Basic Research (HRB103), Sci-Tech Project Foundation of Guangzhou City (202201011561), Sun Yat-sen University Clinical Research 5010 Program (Nos 201315, 2015021, 2017010, 2019023), Innovative Research Team of Highlevel Local Universities in Shanghai (SSMU-ZLCX20180500), Natural Science Foundation Guangdong Province for Distinguished of Young Scholar (No. 2018B030306001), Postdoctoral Innovative Talent Support Program (BX20220361), Pearl River S&T Nova Program of Guangzhou (No. 201806010135), Planned Science and Technology Project of Guangdong Province (2019B020230002), Key Youth Teacher Cultivating Program of Sun Yat-sen University (20vkzd24) and Fundamental Research Funds for the Central Universities.

#### Competing interests

The authors declare that there is no conflict of interest.

#### Availability of data and materials

The datasets used and analysed during the current study are available from the corresponding author on reasonable request.

#### **ORCID** iDs

Jie-Yi Lin D https://orcid.org/0009-0007-7410-2308

Hai-Qiang Mai D https://orcid.org/0000-0003-0214-203X

Sai-Lan Liu D https://orcid.org/0009-0007-4965-9526

#### Supplemental material

Supplemental material for this article is available online.

#### References

- Chen W, Zheng R, Baade PD, et al. Cancer statistics in China, 2015. *CA Cancer J Clin* 2016; 66: 115–132.
- Han B, Zheng R, Zeng H, et al. Cancer incidence and mortality in China, 2022. J Natl Cancer Center 2024; 4: 47–53.
- 3. Chen Y-P, Ismaila N, Chua MLK, et al. Chemotherapy in combination with radiotherapy

for definitive-intent treatment of stage II–IVA nasopharyngeal carcinoma: CSCO and ASCO guideline. *J Clin Oncol* 2021; 39: 840–859.

- Sun Y, Li W-F, Chen N-Y, et al. Induction chemotherapy plus concurrent chemoradiotherapy versus concurrent chemoradiotherapy alone in locoregionally advanced nasopharyngeal carcinoma: a phase 3, multicentre, randomised controlled trial. *Lancet Oncol* 2016; 17: 1509–1520.
- 5. Cao SM, Yang Q, Guo L, et al. Neoadjuvant chemotherapy followed by concurrent chemoradiotherapy versus concurrent chemoradiotherapy alone in locoregionally advanced nasopharyngeal carcinoma: a phase III multicentre randomised controlled trial. *Eur J Cancer* 2017; 75: 14–23.
- Zhang Y, Chen L, Hu GQ, et al. Gemcitabine and cisplatin induction chemotherapy in nasopharyngeal carcinoma. N Engl J Med 2019; 381: 1124–1135.
- National Comprehensive Cancer Network. Head and neck cancers, version 4. https://www.nccn. org/professionals/physician\_gls/pdf/head-andneck.pdf (2024, accessed 1 May 2024).
- Tang LL, Chen YP, Chen CB, et al. The Chinese Society of Clinical Oncology (CSCO) clinical guidelines for the diagnosis and treatment of nasopharyngeal carcinoma. *Cancer Commun* (*Lond*) 2021; 41: 1195–1227.
- Sun XS, Liu SL, Luo MJ, et al. The association between the development of radiation therapy, image technology, and chemotherapy, and the survival of patients with nasopharyngeal carcinoma: a cohort study from 1990 to 2012. *Int J Radiat Oncol Biol Phys* 2019; 105: 581–590.
- Loong HH, Ma BB, Leung SF, et al. Prognostic significance of the total dose of cisplatin administered during concurrent chemoradiotherapy in patients with locoregionally advanced nasopharyngeal carcinoma. *Radiother Oncol* 2012; 104: 300–304.
- Peng H, Chen L, Zhang Y, et al. Prognostic value of the cumulative cisplatin dose during concurrent chemoradiotherapy in locoregionally advanced nasopharyngeal carcinoma: a secondary analysis of a prospective phase III clinical trial. *Oncologist* 2016; 21: 1369–1376.
- Liu LT, Tang LQ, Chen QY, et al. The prognostic value of plasma Epstein–Barr viral DNA and tumor response to neoadjuvant chemotherapy in advanced-stage nasopharyngeal carcinoma. *Int J Radiat Oncol Biol Phys* 2015; 93: 862–869.

- Liu SL, Sun XS, Yan JJ, et al. Optimal cumulative cisplatin dose in nasopharyngeal carcinoma patients based on induction chemotherapy response. *Radiother Oncol* 2019; 137: 83–94.
- Liu LT, Chen QY, Tang LQ, et al. Advancedstage nasopharyngeal carcinoma: restaging system after neoadjuvant chemotherapy on the basis of MR imaging determines survival. *Radiology* 2017; 282: 171–181.
- 15. Chen FP, Wen DW, Li F, et al. The role of postneoadjuvant chemotherapy tumor volume for prognostication and treatment guidance in locoregionally advanced nasopharyngeal carcinoma. *Cancers (Basel)* 2019; 11: 1632.
- Guo R, Sun Y, Yu XL, et al. Is primary tumor volume still a prognostic factor in intensity modulated radiation therapy for nasopharyngeal carcinoma? *Radiother Oncol* 2012; 104: 294–299.
- 17. Wen DW, Li ZX, Chen FP, et al. Individualized cumulative cisplatin dose for locoregionallyadvanced nasopharyngeal carcinoma patients receiving induction chemotherapy and concurrent chemoradiotherapy. *Oral Oncol* 2020; 107: 104675.
- Eisenhauer EA, Therasse P, Bogaerts J, et al. New response evaluation criteria in solid tumours: revised RECIST guideline (version 1.1). Eur J Cancer 2009; 45: 228–247.
- von Elm E, Altman DG, Egger M, et al. The Strengthening the Reporting of Observational Studies in Epidemiology (STROBE) statement: guidelines for reporting observational studies. *Lancet* 2007; 370: 1453–1457.
- Yu Z, Luo W, Zhou QC, et al. [Impact of changing gross tumor volume delineation of intensity-modulated radiotherapy on the dose distribution and clinical treatment outcome after induction chemotherapy for the primary locoregionally advanced nasopharyngeal carcinoma]. *Ai Zheng* 2009; 28: 1132–1137.
- Lin S, Lu JJ, Han L, et al. Sequential chemotherapy and intensity-modulated radiation therapy in the management of locoregionally advanced nasopharyngeal carcinoma: experience of 370 consecutive cases. *BMC Cancer* 2010; 10: 39.
- 22. Lee AW, Lau KY, Hung WM, et al. Potential improvement of tumor control probability by induction chemotherapy for advanced nasopharyngeal carcinoma. *Radiother Oncol* 2008; 87: 204–210.
- 23. Lee AW, Ngan RK, Tung SY, et al. Preliminary results of trial NPC-0501 evaluating

the therapeutic gain by changing from concurrent-adjuvant to induction-concurrent chemoradiotherapy, changing from fluorouracil to capecitabine, and changing from conventional to accelerated radiotherapy fractionation in patients with locoregionally advanced nasopharyngeal carcinoma. *Cancer* 2015; 121: 1328–1338.

- 24. Tang J, Zou GR, Li XW, et al. Weekly versus triweekly cisplatin-based concurrent chemoradiotherapy for nasopharyngeal carcinoma: a systematic review and pooled analysis. *J Cancer* 2021; 12: 6209–6215.
- 25. Li WF, Sun Y, Mao YP, et al. Proposed lymph node staging system using the International Consensus Guidelines for lymph node levels is predictive for nasopharyngeal carcinoma patients from endemic areas treated with intensity modulated radiation therapy. *Int J Radiat Oncol Biol Phys* 2013; 86: 249–256.
- 26. Tang L, Li L, Mao Y, et al. Retropharyngeal lymph node metastasis in nasopharyngeal carcinoma detected by magnetic resonance imaging: prognostic value and staging categories. *Cancer* 2008; 113: 347–354.
- 27. Sharma M, Bartlett E and Yu E. Metastatic retropharyngeal lymph nodes in nasopharyngeal carcinoma: imaging criteria. *Expert Rev Anticancer Ther* 2010; 10: 1703–1706.
- 28. Wang R and Kang M. Guidelines for radiotherapy of nasopharyngeal carcinoma. *Precis Radiat Oncol* 2021; 5: 122–159.
- 29. Yang H, Chen X, Lin S, et al. Treatment outcomes after reduction of the target volume of intensitymodulated radiotherapy following induction chemotherapy in patients with locoregionally advanced nasopharyngeal carcinoma: a prospective, multi-center, randomized clinical trial. *Radiother Oncol* 2018; 126: 37–42.
- Zhu GL, Zhang XM, Yang KB, et al. Metastatic patterns of level II–V cervical lymph nodes assessed per vertebral levels in nasopharyngeal carcinoma. *Radiother Oncol* 2023; 179: 109447.
- Robin X, Turck N, Hainard A, et al. pROC: an open-source package for R and S+ to analyze and compare ROC curves. *BMC Bioinformatics* 2011; 12: 77.
- Li XY, Luo DH, Guo L, et al. Deintensified chemoradiotherapy for pretreatment Epstein– Barr virus DNA-selected low-risk locoregionally advanced nasopharyngeal carcinoma: a phase II randomized noninferiority trial. *J Clin Oncol* 2022; 40: 1163–1173.
- 33. Tang LL, Guo R, Zhang N, et al. Effect of radiotherapy alone vs radiotherapy with

concurrent chemoradiotherapy on survival without disease relapse in patients with low-risk nasopharyngeal carcinoma: a randomized clinical trial. JAMA 2022; 328: 728–736.

- Chen X, Zhu X, Wang J, et al. NACT + IMRT versus NACT + IMRT + CCRT in locoregionally advanced NPC patients: a retrospective study. *Onco Targets Ther* 2019; 12: 1553–1562.
- 35. Peng L, Chen JL, Zhu GL, et al. Treatment effects of cumulative cisplatin dose during radiotherapy following induction chemotherapy in nasopharyngeal carcinoma: propensity score analyses. *Ther Adv Med Oncol* 2020; 12: 1758835920937424.
- Jiang YT, Chen KH, Yang J, et al. Efficiency of high cumulative cisplatin dose in high- and low-risk patients with locoregionally advanced nasopharyngeal carcinoma. *Cancer Med* 2022; 11: 715–727.
- Chow BH, Chua DT, Sham JS, et al. Increased expression of Annexin I is associated with drugresistance in nasopharyngeal carcinoma and other solid tumors. *Proteomics Clin Appl* 2009; 3: 654–662.
- Larbcharoensub N, Leopairat J, Sirachainan E, et al. Association between multidrug resistanceassociated protein 1 and poor prognosis in patients with nasopharyngeal carcinoma treated with radiotherapy and concurrent chemotherapy. *Hum Pathol* 2008; 39: 837–845.
- 39. Pan Y, Zhang Q, Atsaves V, et al. Suppression of Jab1/CSN5 induces radio- and chemo-sensitivity in nasopharyngeal carcinoma through changes to the DNA damage and repair pathways. *Oncogene* 2013; 32: 2756–2766.
- Xia WX, Liang H, Lv X, et al. Combining cetuximab with chemoradiotherapy in patients with locally advanced nasopharyngeal carcinoma: a propensity score analysis. *Oral Oncol* 2017; 67: 167–174.
- Zhang X, Du L, Zhao F, et al. A phase II clinical trial of concurrent helical tomotherapy plus cetuximab followed by adjuvant chemotherapy with cisplatin and docetaxel for locally advanced nasopharyngeal carcinoma. *Int J Biol Sci* 2016; 12: 446–453.
- 42. Fangzheng W, Chuner J, Zhiming Y, et al. Long-term use of nimotuzumab in combination with intensity-modulated radiotherapy and chemotherapy in the treatment of locoregionally advanced nasopharyngeal carcinoma: experience of a single institution. *Oncol Res* 2018; 26: 277–287.
- 43. Yao JJ, Zhang LL, Gao TS, et al. Comparing treatment outcomes of concurrent

chemoradiotherapy with or without nimotuzumab in patients with locoregionally advanced nasopharyngeal carcinoma. *Cancer Biol Ther* 2018; 19: 1102–1107.

- Wang L, Liu D and Wei D. Efficacy of cetuximab in nasopharyngeal carcinoma patients receiving concurrent cisplatin-radiotherapy: a metaanalysis. *Comput Math Methods Med* 2022; 2022: 5145549.
- Antonia SJ, Villegas A, Daniel D, et al. Overall survival with durvalumab after chemoradiotherapy in stage III NSCLC. N Engl J Med 2018; 379: 2342–2350.
- 46. Lee NY, Ferris RL, Psyrri A, et al. Avelumab plus standard-of-care chemoradiotherapy versus chemoradiotherapy alone in patients with locally advanced squamous cell carcinoma of the head and neck: a randomised, double-blind, placebocontrolled, multicentre, phase 3 trial. *Lancet Oncol* 2021; 22: 450–462.

- 47. Wong KCW, Johnson D, Hui EP, et al. Opportunities and challenges in combining immunotherapy and radiotherapy in head and neck cancers. *Cancer Treat Rev* 2022; 105: 102361.
- 48. Machiels JP, Tao Y, Burtness B, et al. LBA5 primary results of the phase III KEYNOTE-412 study: pembrolizumab (pembro) with chemoradiation therapy (CRT) vs placebo plus CRT for locally advanced (LA) head and neck squamous cell carcinoma (HNSCC). *Ann Oncol* 2022; 33: S1399.
- Liu X, Zhang Y, Yang KY, et al. Inductionconcurrent chemoradiotherapy with or without sintilimab in patients with locoregionally advanced nasopharyngeal carcinoma in China (CONTINUUM): a multicentre, open-label, parallel-group, randomised, controlled, phase 3 trial. *Lancet* 2024; 403: 2720–2731.

Visit Sage journals online journals.sagepub.com/ home/tam

Sage journals